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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE!], KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA1E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
Emri i Auoritetit Kontrakwes: KOMUNA E RAHOVECIT. né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: “PARTNERS” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, t€ cilén e pérfaqéson Jeton Kadiri &
N.N.SH. “Vizion Project” me adresé né Prishtiné, té cilén e pérfaqéson Shkelgim Osmani

Jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike konizé pér Punél e nparimit'mirémbajtjes si né vijim:
TITULLI I KONTRATES: RIPARIMET NE SHKOLLA

Numri i Prokurimit: 623-20-1452-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-20-015-5-2-1

RIPARIMET NE SHKOLLA - LOT I

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike komizé €shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve € riparimit/mirémbajtjes n€ vijim: RIPARIMET NE SHKOLLA
— LOT I, sipas specifikacionit dhe pjesés sé€ ofertés financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike komizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéié kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike korniz€, duhet gé 1€ dérgojé “porosin€™ 1ek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerdsuara, 1€ pércaktuara né Pjesén C, Lista € Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti (et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.] éshig (jané) t€ detyruar 1€ pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré gé &
prokurojné puné; té pérmendura né 1.1.

1 4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundoné pér njé periudhé prej 24 Muajsh.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t€ jeté [shéno numrin] dit€ nga koha e 18shimit 1& urdhér bletjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit 1€ punéve do (€ jeté: Né Shkollat ¢ Komun#s sé Rahovecit.




Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ punéve riparuese jané paraqitur n€ Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraqitur nga Kontrakiuesi,
Vlera totale indikative e kontraiés éshté: 39,391.06 €uro

Tridhjeméntémijé e tregindenéntédhjetenjé Euro e zero gjashté Cent.

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shi&: plus/minus + - 30 %.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do 1€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
publike kornizé.

34 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta 1 Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta té Kontraiés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f Urdhér blerja:

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1& paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané € bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin tituliin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose &
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj. ai duhet ta theté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé€ ka afat 1 fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
pranimit 1€ komunikatés s€ tij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mamé € gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njofiimin ¢ illé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do 1€ jeté né formé t& shkruar dhe
fjalét "njofio)", "vértetojé", "miratof™ ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshié pérgatitur né gjuhet Sh_qipc2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin: i
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Jeton Kadiri

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor &

Nénshkrimi: Nénshkrimi: his

Data: 06.07.2020 % —_ Data: (| 0647.2020

Vula: Yl T FRS

2 Gjuha do té jeté giuha e pérdorur nga ana & tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 1€ lidhur ndénmjet Autoritetit kontrakiues dhe Konmraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e
kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg i& gjitha shtojcat pér kété dhe (€ githa dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné&" konsiderohen 1€ gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé 1& kryhen nga
kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu ¢ivil, struktura té yjera
apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &hié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), 1 caktuar né formularin e kontratés, i cili (1é cilér)
€éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do 1€ maré shumén sipas maméveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &hi€ pérgjegids pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér € gjitha hollésité dubet 'y raportojé
Autoritetit Kontrakues.

1.5%“Cmimi Kontratés™ do t€ thot€ shuma qé i paguhet Kontrakwesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit™ dot& thot€ vendi i cakwar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t€ thot€ ¢ téré makineria pérfshiré edhe at€ pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tiera g€ nevojiten pér
kryerjen ¢ punéve té kontrakiuara qé duhet 1€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK" do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligyi qé i péreakton € gjitha ¢éshyet & nuk jané té mbuluara né kongraté,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Nenid Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé
pjesé 1€ saj te njé palé e reié.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé te
saj, ose ndonjé périitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n¢ favor t& bankieréve 1€ Kontraktuesit, (€ shumave qé duhet té paguhen ose qé do té bihen borxh spas
kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé (€ drejiés s€ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndon)é person yetér 1 detyruar
né rastet kur siguruesit ¢ kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 n)é ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta
pér pjesén ¢ kontrat€s g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés dubet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose mstitucion tjeiér financiar.



Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshué valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese 18
kontratés s¢ uj njé pale (¢ treté, ’

4.2. Elementet ¢ kontratés q€ do i€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura Autoriterit kontraktues me rastin
¢ dorézimit te ofenés. NE rast 1€ ndryshimit t&€ nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontraiés, Kontrakiuesi duhet 1€ njofiojé me
shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga
martja e moftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autontet: Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet té pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé,

4.3 Autoniteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkentraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 1€ agjentéve ose té punésuarve,
né (& nyEjtén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve t€ t1j ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i
ndnkontraktmit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk ¢ liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até & perivdhds sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi, K ontraktuesi duhet qé. né ¢farédo momenti
pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues
Nenis Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues dubet t'i japé Kontrakiuesit. pa pagesé,
njé kopje té skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés.
Kontraktuesi mund 1é blejé kopje tjera 1é kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve yera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas
léshimit té certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevejshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet yera qé i jep autoriteti kontraktues nuk
duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikehen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajurn paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporainé ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet g€ jand 1€ nevojshme pér ckzekutim té miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndon)é defekt té sa).

Neni 6 Qasja o€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave € péreaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shftytézimit, duhet € mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje 1& mué, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktesi nuk do t€ keté té drejté té ndonje pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, mmegulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té R epublikés se Kosovés té cilat mund t¢ ndikojné e Kontraktuesi gjaté realizimit  obligimeve

té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé 1€ dispozitave té ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé ¢ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér
1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit,



pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues 1 konsideron (€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér
familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti kontrakwes. Nése Kentraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke v ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta
njoftojé autoriteiin kontrakrues pér kété duke i paraqitur arsyet e tj brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit
administrativ nuk do (€ pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do 1@
sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € i1 gyithashtu U1 respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe megulloreve.

8.3 Kontmktuesi duhet i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg
né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té koatratés, m nuk do  publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakresi do té siguroj s¢ punét do t& fillojné dhe & pérfundoné brenda afaut & cakiuar réné dakord né programin ¢ béré sipas
Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj g€ 1€ gjitha punét qé aifajo do 1€ béjé, si dhe nparinm e defekieve gjard realizimit t¢ punimeve do &
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé
dhe zeltit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndémnarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cil@sisé profesionale té punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillima 1& punds pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté sc pér kryerjen ¢ pundéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré @ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné & llojeve €
ndryshme, skela 1€ larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré qé 1€ mos démioj€ kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegiés plr siguriné e té gjitha akiiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésojé personel kyg dhe 1€ pérdoré pajisic té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar (& personelit
kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb € barabarta ose mé té miré sc ato té
propozuara gjaté ienderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, fumizoj Autontetin Kontraktues me sigurt pér ekzekutim té
ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé ¢ mosckzekutimit 1€ ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.



Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (€ léshohet Certifikata e Komigjimit té Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi 1 pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané meziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese té defekteve né shumat
¢ péreakmuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime € cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve 1€ Kontraktuesit:

{a) humbge ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

[{3)] humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démitim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim osc vdekje ¢ personelit te ti).

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigunm q¢ ka pér géHlim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo déinet ¢ pésuara.

114 NE qgofié se Kontraktuesi nuk ofron njé sigunm té ullé atéheré kontrata do (¢ konsiderchet e anuluar dhe kontrakmesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ckzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit t€ certifikaiés mbi sigunim, Autoriteti
Kontraktues mund t€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurtmin dhe & zbresé gmimin
e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézo)& Menaxberit té Projektit njé program pér miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve ¢ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit # projektit. Kontraktuesi do ¢ azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se penudha e pércaktuar né KVK.

12.3 P& ¢do pakénaqdsi ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakesi do 1€ sigurejé argument me shkrim
Menaxhenit 1¢ Projektit,

12.4 Paragitja ¢ programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheni § projektit nuk do té zvogéloj ose té rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 1€ rezultoié né ndonjé
pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 16 programit,

Neni13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejién (€ ndalo) gasjen né vend-punishte pér ¢do persen i cili nuk &hté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhiés sé ckzekutimit dhe do 1@ jeté pérgjegjis pér té marré
hapat ¢ nevajshém, né interes 1€ punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t¢ parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund t¢ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

133 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgegiésing e ti) dhe me shpenzimet e tij, pér (& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tif,
ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jan€ té nevojshme pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose q& me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues



Neni14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ kemunikimit té
uila si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. A, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vegani€ 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron € nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim té
mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e mugéve, urave, do té bariet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk
ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi  duhet 1€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta q€ ai synon té
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né
shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktues: éshié pérgjegjéis pér té giitha 1atimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés,
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxhert 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit 1€ vértetimit & pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do té lcjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes $€ tatimeve dhefose ngrijes se
detynmeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét né mes & Datés s€ fillimit dhe né fund (€ periudhés sé
Kormgjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet osc
mosveprimel ¢ Kontraktuesit.
FILLIME DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet (€ fillojé punimet sa mé shpejt qé &shié e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhnt me ckspeditén ¢ duhur dhe
pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ckzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t¢é kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit, dhe do 1€ plotéso) ato brenda afatit kohor 12
specifikuar né Nenin 2 1€ Formularn 1€ Kontratés.

Neni 18 Zgiatja ¢ periudh&s s¢ ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekuumit nése reahzimi 1 kontratés s¢ ti) vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto amsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotéso)€ obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim
t& bEjé kérkesé pér zgjatje 1€ perjudhés s€ reahizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé maméveshje
tjetér ndémnjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh { jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése
ashtu qé té mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje
1€ periudhés s€ realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk
1 éshié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.



Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19,1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t7i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha punét brenda limiteve kohore t€ specifikvara
né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& keté &
drejté, pér secilén dité q€ kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, i marré démet e
likuiduara & barabarta me 0,25% né dité té vlerés s& punéve 1¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %o t& vlerés totale &
porosise. Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢
démeve té likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém (€ punéve né 1érési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin
9.1 doté llogariten né bazé 1€ vierés totale € porosisc.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, past ta njofiojé me shkmm
Kontraktuesin:

a. Ne rast se Awioriteti Kontrakmes ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoriterit, me nje operatore chonomik;
- t¢ konfiskoj€ garanciné ¢ realizimit;
- te ndérpres kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€é n€ njé kontraté me njé palé & et pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur ¢ punéve. Kontraktuesi nuk do (€ paguhet pér kété pjesé 1¢
kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do 18 jeté i detyruar 1& paguaié koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteri Kontrakntes ka prokurnar veten ne emer t¢ vete Awtoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontrakruesi nuk do & ketd 1€ drejié pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komizé.
c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktese, me nje operatore ckonomik

- Autonitet Kontraktues 1 cth ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté (€ drejyé
pér kompensim, Kontraktuesi i gjithashtu do ¢ jet€ i detyruar & paguajé koston ploiésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundést
etij: dhe

- te njofio) Autorntetm Kontraktues i1 cili ka udhéhequr prokurimin pér  sjellje t¢é Kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoritet Kontraktues 1 pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Awioriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awioriteteve tjera Kontraktuese. me disa operatore
ckonomik

- te njoftoj Autontetin Kontrakmues 1 cili ka udhéhegur prokurimin pér sjellje & keqe t€é Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoritet Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do € keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar t¢ paguaé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkumrencén me pjesén ¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike komizé.



Matcerialet dhe mjeshiérité

Neni20 Regjistrii punds
20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do
t€ mbaje 1€ pakién informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtet ¢ metit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punéloréve 1€
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet € kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

b) deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé béré dhe fumizimet ¢ dorézuara dhe té
pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe @ réndésishme né llogantjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né& regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe & bashké-
nénshkruhen nga Kontrakiuest ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakwesi refuzon, ai do 1€ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit
Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge 1€ nénshkruajé ose 1¢ paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lgjuar, do té konsiderohet se K ontraktuesi pajtohet me
shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té
béj€ ose & marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron (¢ nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t¢ mbajtur regjistrin e punés né
ményrén ¢ duhur,

Neni2l Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat ticra né kontraté dhe do t&é mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime 1dentifikimi gjaté gnthé periudhés s@
realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt 1 njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakuues,
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet ¢ specifikuara n€ kérkes€ duhet (€ centifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para s¢
té inkomorohen né punc.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund
1€ refuzohen dhe dubet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésajé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto matenale dhe
artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Nenil2 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektic”, 1& cekur né KVK, 1 cili do té jeié pérgjeg)és pér mbikégytjen ¢
ckzekutimit té punéve gjaté té&ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve ¢ deri né skadimm e periudh&s garantuese té
defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshié 1€ kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve (& pérdorura né pajtim me specifikime
teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurajé q€ komponeniét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér u lejuar autoritetit kontraktues qe té
vazhdoj€ me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund ¢
hasé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriieti kontrakues do (€ keté € drejté, ose nga veté ose agjentit e t1), qe & nspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q& 1€ pércakio)é nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose
né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1é specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
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certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté pér piképamjet ¢
t1) nday yetnit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkoiné qé
kéto teste té pérsénten né t€ njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e
pérbashkét, TE gtha raportet ¢ testitmt do v dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa
vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & mformojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié sc ai/ajo véren ndonjé gabim apo Iéshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund 1é ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai‘ajo
do t'1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsidero) pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshine pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontrawds, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situaién sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve
13.1 Menaxhen 1 Projektit do té njofioj Kontrakiuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit 1€ periudhés garantuese (& defekteve, ¢ cila
fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantese té defekteve @shté péreaktuar né KVK. Periudha garantuese e defekteve do te

zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here q€ epet njoftim mbi Defektet. Kontraktuesi do ¢ korrigyoj defektes brenda afatit kohor té specifikuar né njoftimin ¢
Menaxhent t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defekiet dhe dao t€ arrijé cilésing e dubur & punés brenda kohés sé cakwar nga Menaxheri i Projektit
dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit té koniratés.

13.4 NE gofié se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér 1€ komigjuar defekiet ¢ evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit &
caktuar, Menaxheri 1 Projeknt do t'1 vierésojé defektet ose do 1€ angazhojé njé person (€ treté pér t'§ eliminuar defekiet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do & kérko)é nga kontrakesi kompensim ose do (€ kalkulogé shumén e vierésuar né ¢gmimin pérfundimiar
té kontratés.

PAGESAT

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme t¢ pagesave

24.1 Pagesat do & béhen né Euro,

24.2 Pagesat do & regullohen pér zbritye pér pagesat paradhénie dhe (& mbaytjes. Auvtoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj Kontraktuesit
shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé
pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do té llogantet
nga data né t€ cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshité béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave

vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qc dubet te béhen sipas faturds se I8shuar nga Kontraktuesi do € béhen né llogaring bankare 18 dhéné né Pjesén V,

Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 m&u formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

"



24.5 Né€ mst se Autontets kontraktues kryen blerje né emér té autonteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk 1
pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 24.2 kentraktori mund té informojé AQP-né pér shkelje &
tilla. AQPja mund (€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé 1€ nxjerra nga
AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pénmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet 1€ kryhet
nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér @ llogaritur ¢mimin ¢ konwatés. Kontrakwesi do 1& paguhet pér
sasiné ¢ punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

252 N@ rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Akuivitetit pérdoret pér monitorim dhe Kontroll 18 kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave Kontrakiuesi
do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€ béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregojé shpémdarjen ¢ Matenaleve
né vend pumim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autorteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t€ shumave € pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€ pranucshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valué 1€ barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri sa 1€ béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet
1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ pagubet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktues) do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevajshme posagénisht
pér kryerjen e punéve Kontrakwesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie ésheé pérdorur né kétlé ményré me fumizim té kopjeve 1é
fawrave ose dokumenteve 1@ fjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit té
pérgindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 1&ré & Punéve, Kjo shume ne
asnjé rast nuk do e igkaloj 10% e vlerés totale te kentratés ongjinale. Kontraktuesi mund 1€ zévendésoj paraté e mbajura me
garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogartsé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore 1& ¢gmitmeve & vlerésuara té punéve 1€ pérfunduara me minus
shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér 1& vértetwar cilésing ¢ punés dhe vérieton shumén qé
duhet t'i pagubet kontraktuesit.
28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s€ pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin ¢ Kentratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose

b. NE rast t€ kontratés paushallé, viera e punds sé ekzckutuar do 1€ pérbé) vlerén ¢ aktviteteve (€ périunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
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Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond sc 90 dité pas Iéshimit 1€ cenifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do té dorézojé tek Mcnaxheri 1 Projektit
njé draft e deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshtetése gé tregomé né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje
me kontratén, s€ bashku me (€ giitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén Kontraktues konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré
qé& Menaxher 1 Projektit 1€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimiare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gihé mformacionit 1€ kérkuar né ményré 1&
arsycshme pér verifikimin ¢ saj, Mcnaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e llogansé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentmmit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave € cilat i takojné
Autoritent Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxhen 1 Projektit do t€ léshoje te autoritett kontraktues ose te pérfagésuesi 1ty 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duher paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontraté's. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€ nénshkruginé deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, si myé njohje
¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimiar 1€ punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1& dorézojé njé kopje € nénshkruar té
Menaxhenin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijun:

(a) Autorneti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e spectfikuar né KVK,

(Y] Menaxheri i Projektit urdhéron sheyrje pa dhéné llogari pér kéi€, ose vonohet apo nuk 1 jep skical (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si1 né kontraté.

© Menaxheri i Projektit urdhéren kontraktuesin qé t'i zbuloyé ose krye)é tesiet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet sc nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritett Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{€) Menaxheri 1 Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin e vérteumit pér pérmbushye t& Kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve (€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak 1€ joprofesionahzmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése nyé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do 1€ rreguliohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni3l  Parimet e pérgjithshme
31.1  Venfikmmi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit & pérkohshém ose final do té béhet né prani @
Kontraktuesit. Mungesa ¢ Kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej 1€
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.
Neni32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do i€ pranochen deri sa te jene kryer venfikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1& Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet
t€ njofio)é Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punét ic cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te

riparohen, sipas kitkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit 18 duhur né shpenzime t& Kontraktuesit,
me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.
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Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe te jete
1éshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, nj€ certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 1€ pérkohshém jo mé herét sc
15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a} 11 léshojé Kkontraktuesit certifikatén e pranimit 18
pérkehshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése kjo &hté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe
pérvee tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 8
gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) t€ refuzo)€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke
specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit € tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arvin ose t& léshojé certifikaién e pranimit (€ pérkohshém ose € refuzojé fumizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka Kshuar centifikatén né ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materizlet qé nuk kérkohen
mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A1 giithashtu do (€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ béjé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jei€ pérgjegis pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund 1€ shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démuara ose mjeshiéna ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defekun ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné ¢ defekieve pér t€ githa zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér
kénagésiné ¢ mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha ¢ defekieve do 1€ vazhdehet vetém pér até pjesé ¢
punimeve e cila &hié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pénmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit
do ta njoftoné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoy njé defekt ose nyé dém brenda afatit kohor t& pércakiuar né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € krye)é veté pune, ose 1€ punésoyé diké tjetér pér kryerjen e pummeve, né mezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1 cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat e pritura ase nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; osc

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menyéheré ose. pasi éshté armitur, nuk &shié né gjendje qé 1€ marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryginé punén né kurriz (¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakmues
ose Menaxheri i projektit duhet t& informoyé sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Penudha e plrgjegidsisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet eknike. Nése koh&zgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Perudha ¢ Pérgiegjésisé se defekteve do (€ fillojé né datén e
pramimit € pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar
35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé ose, né rasiet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur € jené zgpidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 16shojé Kontraktuesit njé certifikat@ (& pranimit

pérfundimtar, me njé Kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontrakmuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré 1€ tillé q€ autonitet kontraktues t€ jet€ 1 kénaqur, Certifikata perfundimtare e pranimit do té léshohet nga
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autonteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose memyéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré (& tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxhen i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ cemifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten 1€ detyruar pér
plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para [Eshimit & centifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe € cilat kané mbetur té
parcalizuara né kohén kur lshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té péreaktohen duke
1 referuar dispozitave (€ kontratés,
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlye)é ndonjé nga obligimet e veta me Kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe'ose
b) ndémrerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave 1€ sipémpérmendura, mond € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) démeté pérgjithshme; ose
b) déme i€ likuidueshme.

36.4 Mbulini i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave (¢ parapara né kété nen do ¢ zbatohen duke u
zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala yjeiér shkakton nj# shkelje themelore 1&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontraés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né;

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim té
menaxhent (€ projektit;

(b) Menaxheri 1 projektn urdhéron Kontrakwesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve @
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té Kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

(c) Autoritetl Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrina;

(d} Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoritet Kontrakiwes brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢é
Menaxhent t€ Projekut,

(e) Menaxhen 1 Projektit njofton se mos komigjimi 1 defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuess nek arrin 11 komigjo)
brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projekut;

() Kontraktues: vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢ démeve ¢ hikuiduara mund 1@
paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin ¢ Projektit pér shkelje té kontraiés pér arsye té tjera nga ato té renditura mé
lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do 1€ vierésojé a éshité shkelja thelbésore apo jo,



37.4 Nése pér shkak 1€ fajit 1€ palés sé weté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri i Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t€ pérfundoj vazhdimésingé ¢ pémmbushjes s¢é punéve sa mé pare gé
éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1& béjé vierésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga
zona ¢ punés dhe 1a 1Ené até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit dubet t¢ paguayé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marmjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Nenid8  Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdaret kém mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, cksplodimet, térmets,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur punémamésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté € éshté ¢ mundur dubet ti sigurojé punédhénésit n)é
deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. Né k&té rast aplikohen dispozitat s1 né vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakesit do 1€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli 1 munddésisé objektive sé pérmbushjes sé
tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit

t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé péreakion Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1é gjitha punét ¢ pérfunduar né ményré qé Autoriteti Kontrakeues ta
paguajé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés mund t€ zgjatet edhe pér nyé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté &hié béré i pa afi€, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni39 Pagesa pas shképutjes s&é kontratds

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do & léshor njé
cértifikaté mbi vlerén e punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura me mé pak se pérqindja e cila kérkohet nga viera ¢ punéve (é
pérfunduara . sig &hté cekur né KVK. Démet shtesé 1& hkuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndon)é pagesé s1 borxh nday konwakiuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhindaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Né&se hontrata ndérpritet pér shkak & interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€ kontratés nga Autoriten
Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do € léshoj njé cemifikaté pér vlerén ¢ punés sé béré, materialet e porosiura, koston e arsyeshme &
hegjes s€ Papgjeve, natdhestimm e personelit 1@ Kontrakuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen
dhe sigurimin ¢ Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe paisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pétkohshme, dhe Punét do & konsiderohen té jené
proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1& gabimit 1€ Kontrakeuesit,

Neni4l Lirimi nga Ekzckutimi
41.1 Né qofié se pamund@sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit té Autornenit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i Projektit do t€ vértetoj két€. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres

punén sa mé shpejt g€ Eshi€ ¢ mundur pas pranimit (€ kétij vénetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tj dhe pér
punét ¢ kryera mé pas pér € cilat &hté arritur marréveshje.
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Neni42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palé do t'i béjné t¢é ghitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményté migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarrévesh)e, Palét do ta laimérojné nyéra tjetrén me shknm pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgyidhje gé ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh 1€ dobishine, palét do té takohen dhe 1€
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha
maksimale gé jepet pér amien ¢ késay zgndhjeje do 1€ jetd 30 dué nga fillimi 1 procedurés, Nése pérpjekja pér ¢ amir zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshion (€ pérgjigjet me kohé nday kérkesave pér zgpdhje, 1€ dyja palét do 1€ jené t€ hira 1¢ vazhdomné
né fazén c ardhshine 1€ procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ layméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore € mosmarnréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen € pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 diésh pas fillimit té procedurés sé pajtimit, secila
palé do té keté t& drejté & vazhdo)é né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje 1€ mosmarréveshjes, secila palé
mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gyyqn,
b) kurdo qe palét pajiohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA II1 E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijyim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Amandamentimet/Modiftkimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
Uit LEaniestan ) Ligjet e Koso\’t'é:? qé j;.m(':' né fuqi d::n té zb.at_oht_zn Pé’r lé.‘g.jill:a ?éshtjel Sé nuk i
dhe gjuha 2. ml?ulqh?n nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né
| Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% 1€ vierés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit 1€ kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punél. ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi € cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rreziqeve té definiuara sipas nenit 38 1€ KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt i€ jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&€ menaxhent € kontratés.
Konkrakiuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe impiantin gjer

peTee e eYhe néﬂkosoton € zéveﬂdésimi_t 1€ ploté; o . '
Sigurimi i Kontrakesit 112 {b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shig e mjafiueshme pér zévendésimin ¢ tyre;

(c)  Né&s ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale éshté; 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté | pakufizuar;

(d)  Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numn 1 ndodhive éshté 1 pakufizuar,
(11) & personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numn i
ndodhive &shié i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét Brenda 5 ditéve
- kalendarike nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés.
122 ' Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 5 ditéve kalendarike nga data e pranimit té
kérkesés se Menaxherit t€ projektit.
Fillimi f punéve 171 Dat_a € _ﬁllimit do t€ jet€ nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri 1
projektit.
172 Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve,
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Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar &
Kontratés pér dité.

Démet € likuiduara 19.1 : .. R i e S -
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér & gjitha Punét éhté: 10 % e Cmimit
finat 18 Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontrakiuesit.

o Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

e o Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K. A ~ ja.

Pagesat do t€ béhen né Euro.

Pagesat 241
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontrakwar né situacuion.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.

e N .

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t€ mbajtura &shté: 10% 1€ vlerés s€ kontratés (me sigunim
ekzekutimmi).

Shkaget pér kompensim | 30.1 l{Dma € EDSCdImIt 1€ vend punimit do té jeté 5 dité kalendarike pas nénshkrimit 1&

ontratés.

Pérgjegjési mbi Defektet 345 Periudha garantuese e defekieve éshté (shéno numrin] dité

e Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, & pérfagéson

:gﬁf:;eps LI 39.1 kostan shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérqindja e
vler&suar 1€ punéve t€ pakryera minus shuma e démeve & likuiduara,

Zgjidhja En.lqes_ore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve té cilat mund 18 tindin gjat€ ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve me 43.1 késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &

proceduré gjyqésore dorézohet [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin n& Kosové,
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PARAMASA DHE PARALLOGAR

MERE
METIM | SHKOLLAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT
[
SHKOLLA £ MESME "KHELAL HAIDA TON) "' NE RAHOVEC l
L PUNET £ TROTUAREVE PERGIAT RRUGES KRYESORE
' Nr. IPErshierimi § Runés dhe material | nNjesia | Sasia | Crmimi Vlara
'__IPure Tokesare
I
: i me trashes t=23¢m’ par ‘
Pregaditten e bazes ge Irotuareve pergjat rruges
kryesarp m* 1312
Furnizimi trinsporti s dhe sAthrz dho ngctha ¢
. |Zhovont e Fr&-16jmm’ me trashes tmes=5em per
" lpregadien o kazes se trotuareye Bergat rruges
kryesore ' 230
FUTIMI tranioorr avor (T T kudeIive me
. {trashostt=8cm: PRIIALE trotuarit 16 shikolles kube:a 283700
? |dunst Lz j2n ma i 10xBx26cm n&d marka
beteni Mp3p m* 85 5 i
a : 21759
Furnizimi transporti, montim t Angsereve ma
Ferglate lrotuarit 1= shiolles kubeza duhet 1e jen
me dim 10x3Cx100cn' NEF marka e heloni MB30 m 1375 3
Gjithej: 4.0872.20
Nr. [Pérshirimi i punés dhe materfatit ] njesia { S5asia | Crmimt | Viera
I Pune Tera
Largimi | kubezave akz'staese si dhe pas 430.00
1 serfundimit te punimeve dutet te kthehen ne
giendien e meparshme | kubezat <o derntuara ) ,
dubict te kempenzahen me 12 e m 213 =
-argime ) Anasoreve ekzistuese sl dhe oas 360.00
2 |perfundimst o purimeve duhet te kthel en ne
&endjen & meparsheie | anesoreve 1e demiuara - as
duhet te kompenzohen me te reja 1L -
9.60
L H 0.0:
3 pastimin terenit 335 perfundimit te puneve m 860 S o550
Rekapitulimi
e 4.072.20
| Puné Tokésore 798.60
!l _|PunetTjera Totall: 4,870.80
3 “TVSH: 965.53
L Totali me TVSH: 5,836.33




PARAMASA

DHE PARALLOGARIA

MEREMETIMI | SHKOLLAVE NE KOMUNEN € RAHOVECIT

RIPARIMI | DYSHEMESE PE

R SHEMIL) "GEZIM HAMZA- PIKTORI"

1 PUNET PERGADITORE

Nitsia Sasia Gmiml Totali

4.het t vendosen nc hapesrat 2 raktuara nya mbi

punimeve Ne (mum 1L flogardst cehe pastim Ve g
para giata dhe mas perfundunt te punimeve

egale

Tagm demontm dhe zhvendosja ¢ (€ QJina paIseve pre| hapsirz e
do te cunchet T2 gjina alematsl i jane pankat, tavolnal materal
katunetis matenal 1 saileg 58 arsimtaceve 2yra e orcylont dne depo

gre te nyzjrat 12 dhehen ne gjendja te meparshme pas perundimits

Falenah Ge nuk perdarel dguhet te largohen dhe ceponohen ne deport

RGYTCS | pummave

itha mhetunnave

m’ 701.26 3.00€ 2,112 78

para, gjalé dhe mas parfundirit i@ pumeve

13 |egale

Largwmi, demantimy dhe zrvendosa & le giha pjassve i& dyshemese
egzistuese Né grum 18 liggantet edhe pastnmi i {& githa mbaturinave

Matenali ge ruk perdoret duhet te largohen dYe dzponeher nz daponm

m? 104 26 2.00€ 1,408 52

Gjithése) punit péryaditore 3,521.30

2 PUNET E DYSHEMESE

Njgsia Sasia Gmimi Totali

21 lvendaser edne final

Liogaritja té behet né - {& siperfoqet

Fumizmi. Fiansport ¢ne shitruana ¢ metnut | hicerclv) me shireses PVC
fole, traka & penmetnl, termoizo ot Palisterol N3 me 2 shiresa J+2ne
dyshemen e objektit 51 dne pureni ) estihul me t=bem. Poashiute

NAataral 1 cekur duhet tipiotess| kaic norma By 13164

m’ 70426 g00€ £,338.34

Eurmizim. fransgon dhe lyera € serre sperfages se

2.2 Yognte adekuata per pesen mb esin
Lyerja t2 behel mbn siperfajen & esinhut

bazen (lifground) Bazate Jete Adesive me 2 kemponeniat A-8 ¢ cila

dyshkemese me

m- 704 26 ¢ 0%€ 15.21

irashési t=3 mm | ne rolne). ma trashesi 1= 2 Smm

“UZIN PE 260 nivelizuesitte dyshemsse "W N NC

22 gome "UZIN KE 2000 8" che né fund me matarial ‘Linoteuam” Poashiu
te verdoset edhe diktunt dhe shifb rretn ponenedn te mireve ne artes!

h=8 &m
Liogant;a te behe! nem¥ e sipcrfages

Fumizam me matenal dhe veridos;a @ dyshemesé mé L noleum mé

drmensione 1 22x15m. He flm duhet té shichat me baze pramer

rroling e

-=45" ghe ngpes

m* 704.20 g 00€ 5,634.08

adekul

ELrmzim, transport dhe lajsnave tek gdo hapsire ¢ ka ndryshimn te
2 & | materialt Liggsmet te jene ne form "7 Vendosja 12 behet me 51 ikon

m1 21 0 Us€ 1.05

Giithésej punét & dyshomese 12,008.68

Paramasa per riparimin e lidhjes

sanitare te Shkolles Gézim Hamza-Piktori

3| PUNET E NYJEVE SANITARE

l Ni&sia l Sasla I cmimi I Totali




Demolimi dhe larginu lavamanave, fontanave, baterive per
pisuar, baterive te kakinat e WC, guacave te Loaleteve @
37 |personelit si dhe te toaletst e nxenesve ku parashihen 12
vandosen te re a. Viaterjali demo'ues deponchet né depunn e
akfliar nea inyectitori paushall 1 20.00€ 20.00
Dema'irmi dhe largnu Ipl'akave keramikés ne dyshema t¢
32 |toaletet. Materiali demalugs deponchet ne deponin e caktuar
neg investitar - m 63 n os¢ 3.15
furrizimi, transporti dhe mortim: | keramikave te klas t 18 pars
né muret dhe dyshemeté e nyjeva canitara, ni ¢rum 8 llogaritet
3.3 [fugim 1 tyre dhe vendosja 2 Najsneve nepér kindet e
mureve.Nuanca dire modeli pérzgjidhen ngs autonitat i
kaprraktnee m 63 3 00e 567.00
3 & |Furnizimi, transporti dhe montimi i Esava cope 5 0 45€ 2.25
35 [Furnizimi, transporti dhe mantimi | Qugevaceva sope 5 12 00€ 60.00
36 |Furn'zimi, transport dhe montimi Kazareve cope 5 119008 55.00
37 |Furmizimi, ransporti dhe mantimi Lavahosa cope 5 12 5C€ 67.30
2 8 iFurniumi, transportt dhe montimi | gashmes per llavabo sopé 5 6 00C 30.00
39 [Furn zimi, transporti dhe montim i ventilave COpé 12 2 80C 33.60 |
3 1G|Furmizimi, sransporti dhe egzekutimit (e izobnut pér banjo cope 5 7008 35.00
3,11 Furmzirmny, transporti dive montimi | 1eshetkave copé 10 100€ 10.00
3.12 [Furnizimi, transportl die montimi 1 gypave fleksibel cope 20 0.70€ 1200
3.13|Furruzimi, transpori dhe mont mi ) pasgyreve copé 5 1580€ 7.50
3 14 |Furnizimi, transpoerti dhe mantimi | radia.oeit coph 1 35 006 25.G0
3 15|Furmzimi, transporti ma bruska cope 5 0.99€ 4,55
3 12|Furnizimi, transporti ma kapaké copé 5 3.50¢ 17.5¢
3 13|Furnizimi, trarsporii me shpoilz cope 5 0 99 4.95
3 14|Furmzimi, transporti dhe montiri | yeshmeve *€ thjeshta cope S 3 49£ 17.45
3.15|Furniz mi, transporti me sifona cope 5 0 99€ 495
Gjithéisej punét e nyjeve sanitare 979.80
Rekapitulimi
1 |PUNET PERGADITORE 3,521.30
2 [PUNET E DYSHEMESE 12,008.68
3 {PUNET E NYJEVE SANITARE 979.80
TOTAL!: 16,509.78

-
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PARAMASA DHE PARALLOGA

RIA PER RENOVIMIN E NYJEVE SANITARE DHE

PUNIMET NE NDARIEN E SALLES NE SHKOLLEN FILLORE ISA BOLETIN! NE
RAHOVEC

Nyjet sanitare né objek

tin e vjetér té Shkolles

Pozicioni

Njisia

Sasia | Cmimi

Shuma

Demontimi dbe fargimi @ Hampave
ndriquese & pllafonit. ransp i e ne
deponi n & fargési derine Shin.

COpC

60.00

[ =)

(3En erja ¢ suhase se demiuar nga
pllafoni i objehti ng ymim Hogaritet
ngarhimi dhe transporti né deponi

m?

tad

L)

Turnizimi. transporti dhe suratimt 1
pllafonit me llaq € azhduar dhe ale né
dy shtresa. né gnim W Heparitet edhe
Iyerja me polikolor diie ate ne dy shiresa.

nm-

0.5

3 )

121.63

Demolimi 1 mureve chzistuess prey
tullave t& plota, ngarkimi dhe transporti J
materialit né depont n largdst dert n¢
Shn.

m-

45 10.8

186.00

Furnizuni. transporti dhe muratimi |
mureve me blloka gjvsém giter me
dim.20x18x25cm. Muratimi i murese @
bihet me Yag té vazhduar.

600.00

Demontimi dhe largimi 1 dyene
christuese prej druri me
dim.75/85/100x203cm. ngarkimi dhe
transporti né deponi. Largimi 1€ héhet me
Lujdes me démtime ~a me & vogla 1g
keramikave rreth dyenve.

cope

12
th

23000

Furnizimi, transperti dhe suvatimi i
mureve e laq & gimentos dhe se né da
shtresa.

m-

ar
h

227.50

Fumnizimi. transport dhe montimi i derds
prej profileve 1€ PV C-sé me trashisi 1€
profilit t=7em.Dera té punohet me
mbushje me trashési =3endera gshte me
dim.75x2102m.

copl

90

030.00

Furnizimi. transpor: dhe montimi i derés
prej profileve & PV C-sé me trashdst té
profilit t=7cm.Dera t& punohet me
mhushje me trashési t=3cm.dera &shié me
dim 80320 5cm.

copl

L)

360.00




Furhizimi. transpori dhe montint i deres
prej profileve € PV(-st me irishési
profilit «-7em.Dera 1 punchet me
mbushje me trashisi =3cm.dera sshié me
dim.90x2 | em.

[ %)

Y]

180.00

Furnizimi. transporti dlie montumi §
flampave ndriguese 1€ pliafomt me
kapacitet 18W. sé hashku me kabéll
furnizues me gjatési deri ngé 13m st dhe
funizimi dhe montimi i ndérprerésit né
e

copid

(¥ 13

93.00

Demaontimi dhe largimi i pisoaréve 1€
demtuar dle transporti i fyre né deponi.

cope

—_
N

60.010

Furnizimi. wansporti dhe montimi |
pisoarit per 1 ritur ng mur.NE gmi e
Hlozaritet montimi i venditit pér léshimin
¢ ujit. si dhe montimi i sifonit pér
fargimin ¢ upit. 5¢ bashku me picsd ticra

pércjellése.

cope

[

nil

14

Demontimi dhe fargimi i kazanit 1
demuuar 1€ ujit pér W C guacat.

cupe

th

Furnizimi. wansporti dhe montimil
Lazanit sé bashkn me WC turke. N& cmim
t¢ Hogaritet edhe vendosja e gvpit
furnizues dhe oypit shkarkues €
kazanit.dhe lidhja me aypat shkarkues ie
kanalizimir fckal.

copd

16(1.00

16

Funizimi. transparti dhe montim 1
Lazanit s¢ bashku me guacén e WL Ng
cmim 18 ltogaritel edhe vendosja e gypil
furnizues dhe gypit shkarkues t&
hazanit.dhe lidhja me gypat shkarhues t&
kanalizimit fekal.

copé

L)

th
th

165.00

Fumizim. transponti dhe montimi i
rubinetés pée ujé 1€ ftohet ne lavaman. o
bashhu me o pat pércjelids per furmizim.

-
o

24.50

Curnizimi. transporti dhe montimt |
Javamanit prej qeramike (€ emajluar s&
hashku me hémbén mbajtése pre}
geramike. NE gmim té Hogaritet [urnizimi
dhe montimi i sifonit pér largimin & ujil.

cope

00,00

Furnizimi. transporti dhe montimi i
kapakut prej PVC-je t& armuar. me
diamtér 0600mm dhe montimi né

honusin e pusetles s& formur.

cape

23.00




Génverja e suvase s¢ demtuar nga muret

¢ jashtme (€ objektit. né gmim &
Jlogaritet ngarkini dhe transporti né
deponi.

ny’

-2
-

558 60

Furnizimi. transporti dhe fasadimi i
nureve (& jashtme me {asadé identike me
alE ehzistuese. poashtu edhe nuanca
identike me ato chzisiuese.

m-

147

[

294.00

s}

Demotimi dhe thyrja ¢ heramikavee
Leramikave ekzistuese té démiuara.
ngarkim dhe transporti 1€ deponi.

m’

289

0.03

1143

3

Turmizimi. transporti dhe hidrotzo! imi |
dy shemese dhe muereve té nyjeve
sanitare me hidroizolim dy Lomponcntésh
dhe ate né dy shiresa.

m-

289

0.03

14.45

Furnizimi. transporti dhe montinii i
Leramikave & hlasit t¢ pare ne murel dhe
dyvshemeté ¢ myjeve s sunitare. né cmim 1&
Hogaritet fugimi i fyre dhe vendosia e
llajaneve neper kénder ¢ mureve. huanca
diie modeli pérzgjidhen nza autoriteti
hontrahtues.

m

289

2.601.00

L2
wh

Fornizimi. transporti dhe montimi i rijetit
(& hanalizimit fekal p&r largimin ¢ ujérave
1& zoza si dhe kyvgja pusetén e aftnt né
oborr N& ¢mim 1€ llogaritete edhe
montimi dbe demontini i hubgzave deri
ne 30metra Katror.

homplet

|

13

13.00

Gjithsej rrcguilimi i nyjeve sanitare né
n¢ Rahovec.:

shkolién Mllore Isa Boletini

7.229.80

I

Punimet né ndarjen ¢ Sallés

Demontimi dhe largimi i parhetit
ckzistues 1& démtuar né dyshemenc ¢
sallés s edukatds fizike, ngarkimi dhe
transporti né deponi né largsi deri né
Shm.

m

103

1.0:0.00

Germimi me doré i dheus me doré per
hacpjen ¢ themelit shiritor. ngakimi dhe
transporti né depont né largési deri ng
Skm.

iy

tn

100.00

L

Fumnizimi. transporti dhe betonimi i
themelit dhe parapetit 1€ murit me beton
1& markés MB 30Mpa.

m’

Furnizimi. transporti dhe betonimi me
beton 1& markds MB 30Mpa i shiyllave

dhe wrajeve shianguese 1€ murit .

m’




Furnizimi. transporti. preja - lakimi dhe
vendosja ¢ armaturés O 14.1 2.8mm né
themek. traje dhe shivila.

1170

.7

819.00

6

Furnizimi_ transporti dhe muratimi i
mureve me blloka giter megjerési
p-2Scm. Muaratimi i nre 1§ béhet me Haq
& gimentos.

m-

L
=

100.00

Furnizimi. transporti dhe mbushja ¢

dy shemesé me zhavore. me frahsion
063mm me trashési (=30cm. né gntim 1€
Hogaritet edhe ngjeshia e zhavorit.

'
h

590,00

Furnizimi. transporti dhe anmimi i pilakés
58 dy shemesé me armaturé Q353,

720

304.00

Furnizimi. transporti dhe betonin @
dyshemesé me beton te
MarkésMB30Mpa me trashési 1=15¢cm

16

60

Y61).00

10

Furnizimi. iransporti dhe punimi i
dy shemasé prej epoxi nt shtresa sipas
rreaulloreve per dyshenie administrative.

m-

105

tJ

210.00

Gerneja ¢ suvasé ekzistiese t& démiuar.
nuarkimi dhe transporti né depons né
largési deri n€ Skm.

-

-d

283.00

Furnizimi. transporti dhe suvatimi
mureve dhe pllafonit me llaq 1é
vazhdueshém .

et
th

]
ek
[
L
—_
=

Furmizimi. transporti dhe hidroizolimi |
dyshemesé dhe muereve té sallés me
hidroizolim dykomponentésh dhe ate né
dy shiresa.

0.135

44.25

14

Furnizimi. transportt dhe gletimi i mureve
dhe pllafonit me glet mase.

w

1J

390.00

Demontimi dhe largimi me Kujdes i
dritares e chzistucse prej druri, ngarkin
dhe transporti né deponi né largdsi deri g
Shm.Dritaret jang me dim. 130x250cm

copé

o
e

390.00

Trunizimi. transporti dhe sontnii i
dritarcy e prej plastike nie trashési te
profiler ¢ t=8¢m dhe me qelq dy hstresor
t=4mnt. me dimensione

15002 50cm 1lapjet ¢ dritareve sipas
kérkesss sé investitorit,

capé

6

960.00




Fumnizimi. transporti dhe montimi i
dritares prej plastike me rashesi e
profileve 1=8em dhc me gelg dyhstresor
t=dmm. ine dimensions

400x100cm. Hapjet ¢ dritareve sipas
hérkesés s investitorit.

copt

140

140.00

18

Turnizimi. transporti dhe montimi i

solibankas e prej graniti artificial ng
parapetin ¢ dritareve.Soolbankat jand me
dim. 143330x83¢m.

caopd

27.00

Fumizimi. transporti dhe montimi i
llampave ndriguesve led me
dim.60x60cm né pllafonin ¢ objekul.NE
cnum 18 Hogaritet edhe Jargimi i atyre
ckzistuese & démtuara nga pllatoni i
ohjektit.

copé

60.00)

20

Furmizimi, transporti dhe montimi i
prizave dhe ndérprrésave nj fagorné
muret ¢ objehtit. né gmim 1& Nogaritet
edhe furnizimi me habilo 3x1.5dhe 23
me sjatési deri ne 13.metra

copé

3.00

Demontimi dhe largini i dyerve

ngarkimi dhe transporti né
Jeponi.Largumi 1& béhet me hujdes me
demtime sa mé t& vogla e keramthave
rreth dverve.

chzistuese prej druri me dim. 100x210cm.

vope

0.1

0.10

Furnizimi. transpurti dhe montimi i dergs
prej furniri me fok prej hekuri me gjerdsi
J0cm. Dera duhet (€ jetd mc
dim.100x210¢m.

copy

90

4i).00

Furnizimi. transporti dhe montimi § derés
prej furniri.Dera duhet ¢ jeté me
dim.100x210¢m.

cope

90

Furmizimi, ransporti dhe montimi i derds
53 ovhakur me diametér O120cm.

cope

-~

0.13

Gjithsej punimet né ndarjen e Sallés:

REKAPITULIMI I PERGJITIISHEM

Nyjet sanitare né shkollén Filoore Isa Boletini né Rahoycc,

7.229.80

I1

Punimet né ndarjen e Sallés

>

9,815.15

ToR%n

17,044.95

\a
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